

# KĄ GALITE PADARYTI, JEI NUKENTĖJOTE NUO NEPAYKANTOS NUSIKALTIMO / INCIDENTO?

**Kritiniu atveju visada  
skambinkite 999 / 112.**

- Praneškite apie neapykantos nusikaltimą vietiniam „Garda“ skyriui. Visas „Garda“ komisariatų katalogas pateiktas tinklapyje: [www.garda.ie](http://www.garda.ie)
- Kreipkitės į „Garda“ konfidencialia linija tel. Nr.: 1800 666 111
- Naudokitės „Garda“ internetine neapykantos nusikaltimo pranešimo paslauga tinklapyje: [www.garda.ie](http://www.garda.ie)
- Apsilankykite tinklapyje [www.garda.ie](http://www.garda.ie) dėl išsamesnės informacijos apie:
- Neapykantos nusikaltimus / incidentus
- Raskite savo vietinį „Garda“ įvairovės pareigūną tinklapyje: [www.garda.ie](http://www.garda.ie)

**#LETSTOPHATE TOGETHER**

Iš dalies finansuojamas ES  
vidaus saugumo (policijos)  
fondo



**An Garda Síochána**  
Užtikrinant piliečių saugumą

## NEAPYKANTOS NUSIKALTIMAI – NEPRIIMTINI



„Garda“ Nacionalinis įvairovės ir  
integracijos skyrius

[diversity@garda.ie](mailto:diversity@garda.ie)

01-6663150



**Praneškite apie  
neapykantos nusikaltimą  
dabar**

# KAS YRA NEAPYKANTOS NUSIKALTIMAS?

Neapykantos nusikaltimas skiriasi nuo kitų nusikaltimų rūšių, nes jis padaromas prieš jus dėl jūsų asmenybės, tuo, kuo esate. Tai asmeninis užpuolimas dėl jūsų savybių, kurių negalite ar neturite pakeisti, tokios kaip jūsų odos spalva, rasė, religija, lytis, seksualinė orientacija ir t. t.

Šie teisės pažeidimai apima užpuolimą, baudžiamąją žalą, priekabiavimą ir viešosios tvarkos teisės pažeidimus. Privalote pranešti apie neapykantos nusikaltimą „An Garda Síochána“.

## APIBRĖŽIMAI

An Garda Síochána pateikė neapykantos nusikaltimo ir neapykantos incidentų apibrėžimus (toliau vadinama Neapykantos incidentai.)

### **Neapykantos nusikaltimas:**

Bet koks baudžiamasis teisės pažeidimas, kuris nukentėjusiojo ar bet kokio kito asmens laikomas visa ar daline apimtimi sukeltas dėl priešiško ar išankstinio nusistatymo remiantis amžiumi, negalia, rase, odos spalva, tautybe, etnine kilme, religija, seksualine orientacija ar lytimi.

### **Neapykantos incidentas:**

Bet koks neapykantos nusikaltimas, kuris bet kokio asmens laikomas visa ar daline apimtimi sukeltas dėl priešiško ar išankstinio nusistatymo remiantis amžiumi, negalia, rase, odos spalva, tautybe, etnine kilme, religija, seksualine orientacija ar lytimi.

Šie incidentai gali būti nelaikomi baudžiamuoju teisės pažeidimu, bet jie yra ne mažiau žalingi ir trikdantys. Tai gali būti žodinis smurtas, patyčios, įžeidžianti medžiaga ar gestai ir internetinis smurtas. Privalote pranešti apie juos „An Garda Síochána“.



## KAS GALI TAPTI NUKENTĖJUSIU (-A) NUO NEAPYKANTOS NUSIKALTIMO (INCIDENTO)?

Nukentėjusiu (-a) nuo neapykantos nusikaltimo (incidento) gali tapti asmuo, bendruomenė ar institucija. Jei patiriate smurtą, gąsdinimą ar priešišumą dėl savo asmenybės, galbūt tapote nukentėjusiuoju (-a) nuo neapykantos nusikaltimo.

Jei nesate tikra(s), kad tai kas įvyko su jumis yra neapykantos nusikaltimas / incidentas, praneškite apie jį ir imsime reikiamų priemonių.

## KUR GALI ĮVYKTI NEAPYKANTOS NUSIKALTIMAI / INCIDENTAI?

Neapykantos nusikaltimai / incidentai gali vykti bet kur: gatvėje, parduotuvėje ar bare, darbe, mokykloje, internete ar namuose.

# KĄ DARYS „GARDA SÍOCHÁNA“ PAREIGŪNAI?

„An Garda Síochána“ pareigūnai laiko neapykantos nusikaltimus / incidentus labai rimtomis veikomis. Skubiai ir išsamiai reaguosime į visas gautas ataskaitas.

### **Neapykantos nusikaltimas:**

Konfidencialiai ir pagarbiai tirsime visus neapykantos nusikaltimus.

### **Neapykantos incidentas:**

Registruosime visus neapykantos incidentus ir imsime veiksmų, jei reikės, tokiomis aplinkybėmis.



Dabartinę „Garda“ įvairovės ir integracijos strategiją galima atsisiųsti 14 kalbų iš tinklapio: [www.garda.ie](http://www.garda.ie)